

Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszamy do lektury newslettera Biura Nauki UP. W tym wydaniu znajdziecie informacje o konkursach o finansowanie badań naukowych oraz inne informacje dotyczące działalności naukowej.

Zapraszamy do lektury!

Zachęcamy także do korzystania ze strony www.nauka.up.krakow.pl

Konkursy i programy

- **Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego**

Program „Projekty Międzynarodowe Współfinansowane”.

Przedmiotem programu jest wsparcie uczestnictwa w projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, w tym w projektach obejmujących badania realizowane na wielkich urządzeniach badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, w ramach:

- 1) programów badawczych Unii Europejskiej;
- 2) innych międzynarodowych programów, inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych.

W ramach programu mogą być finansowane koszty projektu do wysokości 90% kosztów kwalifikowalnych ponoszonych przez wnioskodawcę na realizację projektu ze środków krajowych. Podmioty realizujące projekty w ramach innych (niż unijne) międzynarodowych programach, inicjatywach lub przedsięwzięciach badawczych mogą wnioskować o finansowanie w ramach programu, jeżeli finansowanie projektu ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi nie jest mniejsze niż 30% kosztów udziału wnioskodawcy w projekcie ogółem.

Nabór wniosków w ramach programu prowadzony jest w systemie OSF, w trybie ciągłym.

Więcej informacji: <https://www.gov.pl/web/nauka/ustanowienie-programu-pod-nazwa-projekty-miedzynarodowe-wspolfinansowane>

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego prowadzi nabory w ramach dwóch programów: **“Społeczna Odpowiedzialność Nauki”** i **“Doskonała Nauka”**. Każdy z programów podzielony jest na dwa moduły:

Program „Doskonała Nauka”

- Wsparcie konferencji naukowych
- Wsparcie monografii naukowych

Przedmiotem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji projektów mających na celu prezentację osiągnięć naukowych, w tym najnowszych wyników badań naukowych lub prac rozwojowych, poprzez organizację konferencji naukowych oraz wydawanie monografii naukowych.

Więcej informacji: <http://www.bip.nauka.gov.pl/inne2/komunikat-ministra-nauki-i-szkolnictwa-wyzszego-z-dnia-28-sierpnia-2019-r-o-ustanowieniu-programu-doskonala-nauka-i-naborze-wnioskow.html>

Nabór wniosków: od dnia 12 listopada 2019 r. do dnia 5 grudnia 2019 r. do godziny 16.00

Program „Społeczna Odpowiedzialność Nauki”

- Popularyzacja nauki i promocja sportu
- Wsparcie dla bibliotek naukowych

Przedmiotem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji projektów mających na celu popularyzację nauki lub promocję sportu akademickiego oraz projektów związanych z utrzymaniem zasobów bibliotecznych o istotnym znaczeniu dla nauki lub jej dziedzictwa

Nabór wniosków: od dnia 12 listopada 2019 r. do dnia 5 grudnia 2019 r. do godziny 16.00

Więcej informacji: <http://www.bip.nauka.gov.pl/inne2/komunikat-ministra-nauki-i-szkolnictwa-wyzszego-z-dnia-3-lipca-2019-r-o-ustanowieniu-programu-spoleczna-odpowiedzialnosc-nauki-i-naborze-wnioskow.html>

Narodowy program Rozwoju Humanistyki

"Dziedzictwo Narodowe" – program wspiera realizację długoterminowych projektów o charakterze dokumentacyjnym, źródłowym, edytorskim, translatorskim, słownikowym i bibliograficznym, o najwyższej wartości dla polskiej humanistyki oraz kultury i dziedzictwa narodowego.

Składane wnioski powinny być nastawione na przedstawienie projektu dotyczącego tematu badawczego mającego na celu opracowanie:

- inwentarza zespołów archiwalnych oraz ich publikację,
- zespołu zabytków materialnych albo niematerialnych dotyczących polskiego dziedzictwa kulturowego, edycji naukowej tekstów źródłowych,
- różnego rodzaju słowników, w tym słownika biograficznego, historyczno-geograficznego, lingwistycznego lub tematycznego,
- encyklopedycznego kompendium wiedzy.

Do konkursu w tej edycji mogą być zgłaszane projekty obejmujące poniższe zadania:

- Tekstowe i nietekstowe dokumenty osobiste (np. listy, dzienniki, diariusze, relacje, wspomnienia, nagrania, etc.);
- Dziedzictwo kulturowe ziem wschodnich dawnej Rzeczypospolitej;
- Kontynuowanie fundamentalnych prac dokumentacyjnych, słownikowych i bibliograficznych;
- Kontynuowanie edycji krytycznych pism uznanych autorów.

Nabór wniosków: do 31 października 2019 r.

„Uniwersalia” – program wspiera realizację projektów mających na celu włączanie najwybitniejszych osiągnięć polskiej humanistyki do polskiego (podmoduł „Uniwersalia 2.2”), i światowego (podmoduł „Uniwersalia 2.1”) dziedzictwa kulturowego.

W podmodule „Uniwersalia 2.1” wymagane jest przedstawienie:

- projektu obejmującego przekład na język kongresowy: angielski, francuski, niemiecki, hiszpański lub rosyjski wraz z publikacją klasycznego lub nowego dzieła należącego do najwybitniejszych osiągnięć polskiej humanistyki, będącego monografią naukową albo polskojęzycznym tematycznym numerem czasopisma, w celu jego udostępnienia odbiorcom zagranicznym, o ile to dzieło nie zostało wcześniej opublikowane w innym języku kongresowym,
- listu intencyjnego od wydawnictwa zagranicznego zawierającego deklarację opublikowania przekładu po zakwalifikowaniu wnioskodawcy do udziału w NPRH.

W podmodule „Uniwersalia 2.2” wymagane jest przedstawienie:

- projektu obejmującego przekład na język polski dzieła należącego do najwybitniejszych osiągnięć światowej humanistyki (np. utworu literackiego lub tekstu źródłowego), w tym pierwszy polski przekład z języka oryginału oraz pierwszą w Polsce publikację manuskryptu napisanego pierwotnie w języku obcym zawierającą pierwszy polski przekład z języka oryginału lub nowy przekład z języka oryginału, który zostanie opatrzony naukowym opracowaniem tekstu, jego historii i dotychczasowej recepcji oraz analizą treści, a w szczególności rozbudowanym aparatem krytycznym: filologicznym, bibliograficznym, historycznym, interpretacyjnym i analitycznym.

Nabór wniosków: do 31 października 2019 r.

„**Fundamenty**” – w ramach którego jest wspierana realizacja projektów o szczególnym znaczeniu dla realizacji polityki naukowej państwa, dotyczących bieżących potrzeb polskiej humanistyki.

W 2019 r. tematem badawczym dla projektów jest **Kultura polska i jej recepcja poza granicami kraju.**

Wnioski składane w ramach modułu powinny być nastawione na przedstawienie projektu dotyczącego tematu badawczego, w szczególności:

- przyczyniającego się do powstania syntetycznych opracowań problematyki wskazanej w temacie badawczym,
- podejmującego problematykę wskazaną w temacie badawczym w różnych dziedzinach nauki lub w różnych dyscyplinach naukowych,
- prezentującego w sposób nowatorski uzyskane wyniki badań naukowych i zdobytą wiedzę w zakresie problematyki wskazanej w temacie badawczym,
- upowszechniającego problematykę wskazaną w temacie badawczym w sposób nowatorski i z wykorzystaniem nowoczesnych technologii cyfrowych.

Nabór wniosków: do 31 października 2019 r.

Więcej informacji: <https://www.gov.pl/attachment/64d308cc-7068-450c-acdf-09cc926d22e1>

• **Narodowe Centrum Nauki**

Konkursy krajowe:

Do **16 grudnia 2019 r.** można składać do NCN wnioski o finansowanie projektów badawczych w konkursach:

OPUS 18 - na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus18>

PRELUDIUM 18 - na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców nieposiadających stopnia doktora.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium18>

PRELUDIUM BIS 1 - skierowany do podmiotów prowadzących szkoły doktorskie. Celem konkursu jest wsparcie kształcenia doktorantów w szkołach doktorskich i finansowanie projektów badawczych realizowanych przez doktorantów w ramach przygotowywanych przez nich rozpraw doktorskich.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium-bis>

SONATA 15 - na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata15>

TANGO 4 - Narodowe Centrum Nauki wspólnie z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju zapowiadają konkurs TANGO 4. Celem konkursu jest wzrost stopnia komercjalizacji technologii opartych na wynikach badań podstawowych uzyskanych w projektach bazowych.

Nabór i ocena wniosków prowadzone będą w trybie ciągłym **od 29 listopada 2019 r. do 30 czerwca 2020 r.**

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/tango4>

Konkursy międzynarodowe:

ALPHORN – międzynarodowy konkurs dwustronny ALPHORN na polsko-szwajcarskie projekty badawcze. Konkurs jest przeprowadzany przez Narodowe Centrum Nauki wspólnie z agencją Swiss National Science Foundation, zgodnie z procedurą agencji wiodącej (*Lead Agency Procedure* – „LAP”). Konkurs jest skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z partnerskim zespołem szwajcarskim wystąpią z wnioskiem o sfinansowanie projektu. Kierownik polskiego zespołu badawczego musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora. W konkursie ALPHORN można otrzymać środki na wynagrodzenie dla zespołu badawczego, stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego.

Po złożeniu wniosku wspólnego do systemu **mySNSF** należy złożyć wniosek krajowy w najbliższym możliwym terminie, nie dłuższym niż 7 dni (pod warunkiem dostępności formularza wniosku w systemie ZSUN/OSF). Wniosek wspólny jest składany do SNSF do dnia 1 października 2019 r. **Wniosek krajowy może być złożony do NCN najpóźniej do dnia 8 października 2019 r.**

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/alphorn>

MOZART – międzynarodowy konkurs dwustronny MOZART na polsko-austriackie projekty badawcze. Konkurs jest skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z partnerskim zespołem austriackim wystąpią z wnioskiem o sfinansowanie projektu. Kierownik polskiego zespołu badawczego musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

Termin złożenia wniosku – nabór ciągły

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/mozart>

GRIEG – konkurs na wspólne polsko-norweskie projekty badawcze realizowane we wszystkich dziedzinach nauk (wg paneli NCN), ze szczególnym uwzględnieniem badań polarnych i badań z zakresu nauk społecznych. Badania muszą być realizowane wspólnie przez polsko-norweskie zespoły badawcze, składające się z co najmniej jednego partnera polskiego, pełniącego rolę lidera konsorcjum, oraz co najmniej jednego partnera norweskiego. Kierownikiem projektu może być naukowiec posiadający co najmniej stopień naukowy doktora, zatrudniony w polskiej instytucji badawczej.

Konkurs GRIEG jest finansowany z funduszy norweskich, czyli środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. Budżet konkursu wynosi ponad 37 mln euro.

Wnioskowana wysokość finansowania na cały okres realizacji polsko-norweskiego projektu musi mieścić się w przedziale od 0,5 do 1,5 mln euro. Z grantu można finansować koszty wynagrodzeń i stypendiów zespołu badawczego, zakup aparatury, materiałów i usług, koszty wyjazdów i konferencji oraz inne koszty związane z realizacją projektu. Wniosek składa się w systemie ZSUN/OSF.

Nabór wniosków został przedłużony do dnia 28 października 2019 r.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/grieg?language=en>

BiodivClim „Biodiversity and Climate Change” – konkurs na międzynarodowe projekty badawcze dotyczące **bioróżnorodności i zmian klimatycznych**. O finansowanie mogą się starać konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej 3 zespołów badawczych pochodzących z co najmniej trzech krajów biorących udział w konkursie. Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

Proces wnioskowania o udzielenie finansowania:

- poziom międzynarodowy: przygotowanie przez polski zespół badawczy we współpracy z partnerami zagranicznymi wniosku wspólnego w języku angielskim, który należy złożyć w systemie EPSS;

- poziom krajowy: przygotowanie przez polski zespół badawczy wniosku krajowego dotyczącego polskiej części projektu, który należy złożyć do NCN w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu ZSUN/OSF.

Harmonogram konkursu:

Termin składania wniosków wspólnych skróconych (tzw. *pre-proposals*): **5 listopada 2019 r.**

Zaproszenie do składania wniosków wspólnych pełnych (tzw. *full proposals*): **luty 2020 r.**

Termin składania wniosków wspólnych pełnych (tzw. *full proposals*): **10 kwietnia 2020 r.**

Termin składania wniosków krajowych w systemie ZSUN/OSF: **17 kwietnia 2020 r.**

Wyniki konkursu: jesień 2020 r.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/wspolpraca-zagraniczna/wspolpraca-wielostronna/konkurs-biodivclim/ogloszenie2019>

- **NAWA**

Bilateralna wymiana naukowców z Walonią – Brukselą (Belgia) - celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i prowadzone wspólnie przez partnerów z Polski i z Walonii - Brukseli. Środki na projekty w ramach naboru są przeznaczone na opłacenie kosztów podróży i pobytów naukowców, z wyłączeniem finansowania samych badań. Finansowanie prowadzonych badań musi być zagwarantowane z innych źródeł. Wnioski dotyczące wspólnego projektu muszą być złożone jednocześnie przez belgijskich partnerów do Wallonie - Bruxelles International oraz przez polskich partnerów do NAWA (za pośrednictwem systemu teleinformatycznego).

Termin złożenia wniosku – do 17 grudnia 2019 r., do godz. 15:00.

Więcej informacji: <https://nawa.gov.pl/wspolpraca-i-wymiana-miedzynarodowa/wspolne-projekty-badawcze/nabory-2019/wymiana-bilateralna-pomiedzy-polska-a-belgia-walonia-2019>

- **Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki**

Konkurs główny

Konkurs dla wniosków o dofinansowanie badań naukowych w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. W konkursie obowiązują cztery priorytety tematyczne:

1. Transfer kultury i wiedzy,
2. procesy europeizacji,
3. zmiana norm i wartości,
4. wielojęzyczność.

Maksymalna kwota dotacji wynosi w tym konkursie 80.000 euro.

Nabór wniosków: do 31 października 2019 r.

Więcej informacji: <http://www.pnfn.pl/pl/547.php>

Konkurs uproszczony

Konkurs dla wniosków o dofinansowanie badań naukowych w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. W konkursie obowiązują cztery priorytety tematyczne:

1. Transfer kultury i wiedzy,
2. procesy europeizacji,
3. zmiana norm i wartości,
4. wielojęzyczność.

Maksymalna kwota dotacji wynosi w tym konkursie 10.000 euro.

Nabór wniosków: do 2 grudnia 2019 r.

Więcej informacji: <http://www.pnfn.pl/pl/530.php>

• **Fundacja na rzecz Nauki Polskiej**

Program Start – stypendia krajowe dla młodych uczonych. Celem konkursu jest wyróżnienie młodych, zdolnych uczonych oraz wsparcie ich rozwoju naukowego.

Podstawę oceny kandydata stanowi naukowa jakość i oryginalność jego dorobku naukowego udokumentowanego publikacjami oraz wartość naukowa osiągnięcia.

Wybrani laureaci programu START mają także możliwość otrzymania dodatkowego finansowania na wyjazd studyjny do ośrodka badawczego za granicą.

Wnioski składane do konkursu START będą także rozpatrywane w **konkursie o stypendium im. prof. Barbary Skargi**. Stypendystą w tym konkursie może zostać osoba, której badania wyróżniają się odważnym

przekraczaniem granic między różnymi dziedzinami nauki, otwierają nowe perspektywy badawcze i tworzą nowe wartości w nauce. Stypendium takiej osoby również zostanie podwyższone.

Nabór wniosków: do 31 października 2019 r.

Więcej informacji: <https://www.fnp.org.pl/start-2020-rusza-nabor-wnioskow/>

• Horyzont 2020

Do dnia **14 listopada 2019 r.** trwa nabór wniosków w konkursie **Twinning**. Projekty typu Twinning mają na celu rozwój potencjału naukowego i administracyjnego jednostki koordynującej (jednostka z Polski – np. uczelnia) w określonej dziedzinie badań poprzez współpracę z m.in. dwoma doświadczonymi partnerami zagranicznymi w ramach konsorcjum. Informacje szczegółowe są dostępne pod linkiem: <https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/>.

Do dnia **16 stycznia 2020 r.** trwa nabór wniosków w konkursach:

[Software Technologies](#) – projekty z dziedziny *Information and Communication Technologies* realizowane w konsorcjach międzynarodowych;

[Big Data technologies and extreme-scale analytics](#) - projekty z dziedziny *Information and Communication Technologies* realizowane w konsorcjach międzynarodowych.

Stypendia zagraniczne

Zachęcamy do zapoznania się z możliwością aplikowania o indywidualne stypendia na zagraniczne pobyty badawcze:

[Getty/ACLS Postdoctoral Fellowships in the History of Art](#) (historia sztuki) – termin aplikowania upływa 23.10.2019 r.;

[Annie Clark Tanner Teaching Fellowship](#) (pedagogika) - termin aplikowania upływa 02.12.2019 r.;

[Humboldt Research Fellowship for postdoctoral researchers](#) (wszystkie dziedziny nauki) – nabór ciągły.

[Humboldt Research Fellowships for Experienced Researchers](#) (wszystkie dziedziny nauki) – nabór ciągły;

[JSPS Short-term Program](#) (nauki humanistyczne i społeczne) - termin aplikowania upływa 17.01.2020 r. (aplikację w imieniu badacza wysyła instytucja);

[JSPS Standard Program](#) (nauki humanistyczne i społeczne) - termin aplikowania upływa 17.01.2020 r. (aplikację w imieniu badacza wysyła instytucja);

Zachęcamy do zapoznania się z możliwością składania wniosków w konkursach, które otwierać się będą w listopadzie i grudniu 2019 roku:

[Society and innovations: understanding the contexts, processes and consequences](#) (ERA-NET Cofund) - konkurs będzie otwarty od 05.11.2019 do 12.03.2020;

[Narratives on migration and its impact: past and present](#) – konkurs będzie otwarty od 05.11.2019 do 12.03.2020;

[Developing deliberative and participatory democracies through experimentation](#) – konkurs będzie otwarty od 05.11.2019 do 12.03.2020;

[Transformative impact of disruptive technologies in public services](#) – konkurs będzie otwarty od 05.11.2019 do 12.03.2019;

[Addressing radicalization through social inclusion](#) - konkurs będzie otwarty od 05.11.2019 do 12.03.2020;

[International cooperation in smart living environments for ageing people](#) – konkurs będzie otwarty od 19.11.2019 do 22.04.2020;

[Science education outside the classroom](#) – konkurs otwarty od 10.12.2019 do 15.04.2020;

[Research innovation needs & skills training in PhD programmes](#) – konkurs będzie otwarty od 10.12.2019 do 15.04.2020;

[Open schooling and collaboration on science education](#) - konkurs będzie otwarty od 10.12.2019 do 15.04.2020.

Na stronach Komisji Europejskiej dostępne są również informacje o wielu innych konkursach planowanych do roku 2020, czyli do zakończenia programu.

Więcej informacji: <https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home>

Informacje o innych konkursach w programie HORYZONT 2020 można znaleźć po adresie https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation_pl. Na stronie dostępne są informacje o obecnych i przyszłych możliwościach finansowania projektów badawczych i o tym, jak znaleźć do nich partnerów, informacje o realizowanych projektach badawczych i ich wynikach, wspólnych inicjatywach badawczych oraz działaniach UE wspierających innowacje.

Wyniki ostatnich konkursów

Lp.	Nr rejestracyjny	Kierownik projektu	Tytuł projektu/Nazwa programu
1.	PPI/PRO/2019/1/00032/DEC/01	prof. dr hab. Tomasz Szemberg	PROM – Międzynarodowa wymiana stypendialna doktorantów i kadry akademickiej

Dane do wypełnienia wniosków

Dane Uniwersytetu oraz inne informacje niezbędne do kompletnego wypełnienia wniosku do NCN są dostępne na stronie: <https://nauka.up.krakow.pl/przewodniki-i-regulaminy/>

Redaktor: Tomasz Chrzyszcz, e-mail: tomasz.chrzyszcz@up.krakow.pl